1

Договор № ________
на предоставление транспортных услуг

г. Минск                                                                                                                                 __ _________2021 г
_______________, в лице_____________, действующего на основании_______, с одной стороны, и Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Ефимовича Николая Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с  7.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет средств бюджета Союзного государства для удовлетворения потребностей органов Союзного государства, их аппаратов и организаций Союзного государства, утвержденного постановлением Совета Министров Союзного государства от 12.04.2018 № 3, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется по предварительным заявкам «Заказчика» оказывать ему транспортные услуги на легковом автомобиле, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях, определенных настоящим договором.
1.1.1. «Исполнитель» оказывает транспортные услуги «Заказчику» для осуществления служебных поездок в Минске и Минской области и по необходимости по территории Беларуси.
1.2. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего договора, Законом Республики Беларусь от 14 августа 2007 г. № 278-З «Об автомобильном транспорте и автомобильных перевозках» и другими законодательными актами Республики Беларусь.
2.           Права и обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Оказывать транспортные услуги, оговоренные в п.1.1.1 в течение всего срока действия настоящего договора.
2.1.2. Предоставить транспортное средство в технически исправном состоянии, отвечающем установленным требованиям и обеспечивающим безопасность движения, подтвержденным соответствующими документами.

2.1.3. Обеспечить водителей надлежащим образом оформленными документами для беспрепятственного оказания услуг, по маршруту указанному в заявке.

2.1.4. Незамедлительно информировать «Заказчика» о вынужденных задержках в подаче транспортных средств.

2.1.5. В случае прерывания рейса по вине «Исполнителя», обеспечить доставку пассажиров в пункт назначения согласно заявке.
2.1.6. В случае невозможности оказывать транспортные услуги с предоставлением транспортного средства, заявленного в ходе процедуры закупки, на основании которой заключен настоящий договор, «Исполнитель» обязуется оказать услуги с использованием транспортного средства, чьи потребительские, технические и экономические показатели (характеристики) не ниже заявленных в ходе процедуры закупки.

«Заказчик» обязан:

2.2.1. В случае изменения графика работы водителя, направления водителя в командировку за пределами г. Минска направить «Исполнителю» в письменном виде заявку на транспортные услуги с подписью уполномоченного лица не менее чем за 2 (Два) календарных дня до момента предоставления услуги. Заявки, поданные посредством факсимильной связи и впоследствии утвержденные к исполнению, должны быть предоставлены в оригинальном виде.

2.2.2. Указать в заявке дату и продолжительность использования транспортного средства, время и место подачи.

2.2.3. Подтвердить подписью представителя «Заказчика» с расшифровкой Ф.И.О. и должности правильность исполнения транспортной услуги в путевом листе.
2.2.4. Не требовать от водителей заезда, остановки и/или стоянки в запрещенных местах.
2.2.5. Своевременно оплачивать оказанные услуги, подписывать акт выполненных работ (услуг), а также по предъявлению «Исполнителем» акта, производить сверку расчетов с обязательным подписанием с обеих сторон.

2.2.6. Предоставить водителю время для приёма пищи.

2.3. «Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Отказать «Заказчику» в исполнении услуги перевозки в случае наличия задолженности по оплате ранее оказанных услуг, предварительно предупредив об этом письменно Заказчика за 3 (Три) рабочих дня.
2.4. Приостановить обслуживание на маршруте следования в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а также на время устранения неисправностей транспортного средства, с предоставлением транспортного средства из подменного фонда.
2.5. «Заказчик» имеет право:

2.5.1. Отменить предоставленную заявку не позднее, чем за 2 (Два) рабочих дня до момента предоставления услуги.

3. Порядок расчетов

3.1. Ориентировочная стоимость транспортных услуг по настоящему договору составляет _________________ российских рублей, с учетом НДС ______________ рубля ___ копейки. Окончательная стоимость оказанных услуг определяется на основании актов выполненных работ как суммарная стоимость всех оказанных услуг за весь период действия настоящего договора.
Цены на транспортные услуги определяются на основании отпускных тарифов, утвержденных руководителем «Заказчика» и размещенных на сайте _______________. Расчет цены содержит все расходы, связанные с содержанием транспортного средства, включая: транспортировку, затраты по эксплуатации, ремонту и содержанию автомобиля, страховку автомобиля, стоимость горюче-смазочных материалов, расходы по оплате услуг водителя, расходы на проведение медицинского осмотра водителей, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи в республиканский и/или местные бюджеты, в том числе государственные целевые фонды.

	Категория (марка) автомобиля
	Вместимость
	Тариф без НДС, бел. рублей

	за 1 час
	за 1 км

3.2. «Исполнитель» выставляет счета и акты оказанных услуг в российских рублях по курсу Национального банка Республики Беларусь на дату оказания услуги. Датой оказания услуги является день окончания оказания услуги и закрытия путевого листа представителем Заказчика.
3.3. Не позднее 10 (Десятого) числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг (отчетным), «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» общий счет, акты оказанных услуг и акт сверки расчетов за все услуги, оказанные в отчетном месяце.
3.4. Заказчик в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента получения оригинала счета «Исполнителя» (о получении счета «Заказчик» ставит в нем соответствующую отметку) в безналичном порядке производит оплату в российских рублях на расчетный счет «Исполнителя», открытый в банке Республики Беларусь, имеющем корреспондентские счета в кредитных организациях Российской Федерации.
3.5. Оплата «Заказчиком» производится по мере поступления «Заказчику» средств из Бюджета Союзного государства на основании счета «Исполнителя» и акта оказанных услуг.
3.6. В случае направления водителя в командировку, командировочные расходы оплачивает «Исполнитель» и включает эти затраты в стоимость оказанных услуг для оплаты «Заказчиком».
3.7. Источник финансирования – бюджет Союзного государства.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за несоблюдение или ненадлежащее соблюдение условий договора в соответствии с действующим законодательством.

4.2. При исполнении своих обязанностей по договору стороны обязуются не допускать действия коррупционной направленности.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.06.2021г. и действует до 31.10.2021г. включительно.
5.2. Договор прекращает свое действие после выполнения сторонами обязательств, возникших в период действия договора и полного расчета между ними.
6. Дополнительные условия

6.1. Время работы автомобиля у «Заказчика» и пробег, подлежащие оплате, исчисляются с момента выезда его от «Исполнителя» и до момента возвращения обратно.

6.2. Договор оформляется на трех страницах в двух экземплярах и хранится по одному у каждой из сторон.

6.3. Стороны признают юридическую силу документов (в том числе настоящего договора), подписанных сторонами, гарантируют друг другу правомерность подписей и подлинность мастичных оттисков печатей, действительность банковских реквизитов сторон.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

6.5. Возникшие разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров между сторонами, а при не достижении – в экономическом суде г. Минска.

6.6. Любая из сторон, в случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов, а также иных изменившихся обстоятельств или случившихся событиях, которые могут повлиять на успешное выполнение обязательств по настоящему договору обязана своевременно в течение пяти рабочих дней уведомить об этом другую сторону.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

ГУ «Телерадиовещательная организация Союзного государства»
127287, г. Москва, проезд Петровско-Разумовский С., д. 1/23, стр. 1, оф. 510

ИНН 7710313434 КПП 771401001

ОГРН 1037739459592  ОКАТО 45277586000

ОКВЭД  60.20  73.12   63.12  60.10  59.11

Тел.: (495) 637-65-09

e-mail: tro_soyuz@mail.ru

Лицевой счет 03734997341 в Межрегиональном операционном управлении Федерального казначейства

Счет № 40816810400000001901

в Операционном департаменте Банка России г. Москва 701    БИК 044501002

Директор _____________ _____________                         Председатель ________________Н.А. Ефимович

                  (подпись)

   (подпись)

             М.П.

                      М.П.

1
2